

## HÖVDING DELÅRSRAPPORT KVARTAL 3 JULI-SEPT 2017

### Antal sålda Hövdingar ökade 66%

#### FINANSIELLT RESULTAT PERIODEN

- Antal sålda Hövdingar under kvartal 3 ökade till 10 356 (6 225) st (66%)
- Nettoomsättningen ökade till 14 791 (9 352) TSEK (58%)
- Bruttomarginalen uppgick till 20% (4%)
- EBITDA uppgick till -6 240 (-5 571) TSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -8 544 (-7 855) TSEK
- Resultat per aktie uppgick till -0,72 (-0,67) SEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till +834 (-6 209) TSEK

#### VIKTIGA HÄNDELSER

##### MILSTOLPE I H2020 PROJEKTET

Arbetet i det delvis EU finansierade produktutvecklingsprojektet under H2020 löper enligt plan och under juli månad betalades planerade 6 714 TSEK ut av EU efter dokumenterade framsteg i enlighet med projektplan.

##### ANNA BRANDT, NY CFO

Som tidigare annonserat välkomnade Hövding Anna Brandt ombord i rollen som CFO i september.

#### VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG

##### FRAMGÅNGSRIKT GENOMFÖRD EMISSION

Företrädesemissionen i Hövding Sverige AB (publ) avslutades den 10 oktober 2017 och sammanräkningen visade att emissionen tecknades till cirka 224 procent. Teckning med stöd av teckningsrätter motsvarade cirka 98 procent. Företrädesemissionen tillförde Bolaget totalt cirka 37,1 MSEK före emissionskostnader.



## ÖVER 10 000 SÅLDA I ETT KVARTAL

Antal sålda Hövdingar under kvartal 3 ökade med 66% jämfört med föregående år. Omsättningen ökade med 58%. Vi har nu brutit 10 000 gränsen för antal sålda under ett kvartal. Detta under en period som normalt inte är vår starkaste.

Samtliga länder bidrar till den fortsatt kraftiga försäljningsökningen och det något lägre genomsnittspriset vittnar om att vi fortsätter se framsteg på Tysklandsmarknaden där vi arbetar tätt med vår nationella distributör.

Vi är nu representerade i drygt 1 100 butiker där Sverige, Danmark och Tyskland står för majoriteten. Enligt plan kommer vi fortsätta fokusera på storstäder på dessa marknader.

Ett annat viktigt arbete som pågått en tid är att bredda tillgängligheten och synligheten av Hövding i butik. Under sommaren sågs Hövding i fler butiker och fönster än någonsin tidigare. Den positiva starten med Team Sportia och Intersport har lett till att fler av deras butiker nu säljer Hövding. Vi har även valt att ingå ett samarbete med Stadium. Det samarbetet kommer att rulla ut under våren 2018.

Just synlighet, på andra platser än i traditionella cykelbutiker, har varit och kommer fortsätta vara ett fokus. Hövding är en åretrunt produkt och så mycket mer än världens bästa huvudskydd för cyklister. Det är en livsstilsmarkör. Att vi säljer volymer i butiker som NK, Naturkompaniet och Designtorget visar på den fortsatta potentialen. Utanför cykel och sportbutiker. Internationellt kommer vi att arbeta mer med den typen av butiksexpansion under 2018.

Vi genomförde en företrädesemission efter sommaren och har nu tillfört kapital som säkrar fortsatt hög takt i marknadsetablering och tillväxt. Pengarna kommer framför allt gå till att fortsätta arbetet med att a) säkra långsiktig stark tillväxt b) ta produkten till nästa nivå av användar upplevelse, c) implementera kostnadsreduceringar i produkt- och tillverkningsprocesser. Att emissionen tecknades till 224 procent är ett starkt betyg och visar på fortsatt förtroende från marknaden.

Vi har nu ca 73 000 Hövdingar ute i trafiken. Drygt 1 600 olyckor är registrerade där Hövding har skyddat liv. Våra kunder fortsätter att sprida och sälja Hövding. Som Jacob på Instagram; *"Världens bästa svärmor gav mig en Hövding i födelsedagspresent. Efter daglig användning kan jag bara konstatera att jag är vansinnigt nöjd!"* Med elcykeln som 2017 års julklapp kommer vi se många Hövdingar under granen i en tid då nära och kära värnar extra om varandra.



**Fredrik Carling**  
VD, Hövding Sverige AB (publ)

## **OMSÄTTNING OCH RESULTAT**

Nettoomsättningen för perioden ökade till 14 791 (9 352) TSEK.

Antalet sålda hjälmar ökade under perioden till 10 356 (6 225) stycken. Av dessa såldes 23% (20%) via distributörer, 72% (74%) via återförsäljare och 5% (6%) på bolagets webshop.

Bruttomarginalen hamnade på 20% (4%) för perioden. Bruttomarginalen påverkas huvudsakligen av kostnader för produktion med 82% (81%), frakt och tullkostnader med 8% (6%), kassation med 1% (0%), inventeringsjustering med 4% (0%) samt avsättningar för framtida garantikostnader och faktiska garantikostnader med 5% (15%).

Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 13 990 (17 850) TSEK. Bland kostnaderna finns 6 504 (8 520) som avser övrigt och 4 983 (6 833) TSEK är personalkostnader. EBITDA för kvartalet blev -6 241 (-9 850) TSEK. Resultatet före skatt för perioden uppgick till -8545 (-12 149) TSEK och har under perioden belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -2 219 (-2 219) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -85 (-81) TSEK.

## **INVESTERINGAR**

Under kvartalet har inga betydande investeringar gjorts.

## **LIKVIDITET OCH FINANSIERING**

Bolagets likvida medel uppgick vid periodens slut till 5 794 (5 030) TSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till +834 (-16 535) TSEK.

Företrädesemissionen i Hövding Sverige AB (publ) avslutades den 10 oktober 2017 och sammanräkningen visade att emissionen tecknades till cirka 224 procent. Teckning med stöd av teckningsrätter motsvarade cirka 98 procent. Företrädesemissionen tillförde Bolaget totalt cirka 37,1 MSEK före emissionskostnader.

## **ANSTÄLLDA**

Per den 30 juni 2017 uppgick antalet anställda till 33 (32) personer.

## **RISKFAKTORER**

Risikfaktorer finns beskrivet i Hövdings årsredovisning på sidan 27.

## **CERTIFIED ADVISER**

Västra Hamnen Corporate Finance AB är anlitade som Certified Adviser åt Hövding.

## **RAPPORTERINGSDATUM**

Hövding offentliggör en ekonomisk rapport vid varje kvartalsskifte. Kommande rapport är planerad enligt nedan:

- 8 mars 2018 – Bokslutskommuniké 2018

## **REDOVISNINGSPRINCIPER**

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Bolaget har förlängt föregående räkenskapsår till den 31 december 2016.

## **REVISORS GRANSKNING**

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

## **BOLAGSUPPGIFTER**

Hövding Sverige AB (publ), organisationsnummer 556708-0303, är ett aktiebolag med säte i Malmö. Bolagets aktier är registrerade på Nasdaq First North i Stockholm.

## **INFORMATION**

Frågor gällande denna delårsrapport besvaras av:

VD Fredrik Carling

Tel: 040 236868

[fredrik.carling@hovding.com](mailto:fredrik.carling@hovding.com)

Hövding Sverige AB (publ)

Bergsgatan 33

214 22 Malmö

040 236868

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat.

**Örjan Johansson** (ordf)

**Amanda Evans**

**Samir Mastaki**

**Christer Ljungberg**

**Peter Svanlund**

**Sofia Ulver**

**Fredrik Carling** (vd)

## Resultaträkning

<i>(Belopp i TSEK)</i>	juli-sept		jan-sept		helår
	2017	2016	2017	2016	2016
Nettoomsättning	14 791	9 352	35 258	20 954	35 724
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor	0	0	0	0	0
Aktiverat arbete för egen räkning	0	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	2 480	2 805	8 154	5 381	9 298
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>17 271</b>	<b>12 157</b>	<b>43 412</b>	<b>26 335</b>	<b>45 022</b>
Råvaror och förnödenheter	-11 825	-8 998	-27 642	-21 410	-37 643
Övriga externa kostnader	-6 504	-3 873	-21 132	-12 463	-21 248
Personalkostnader	-4 983	-4 829	-18 388	-15 416	-21 514
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-2304	-2 284	-6 902	-6 823	-9 339
Övriga rörelsekostnader	-199	-28	-556	-288	-524
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-25 815</b>	<b>-20 012</b>	<b>-74 620</b>	<b>-56 400</b>	<b>-90 268</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-8 544</b>	<b>-7 855</b>	<b>-31 208</b>	<b>-30 065</b>	<b>-45 246</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	0	1	4	123	143
Räntekostnader och liknande resultatposter	-1	-1	-2	-3	-6
<b>Resultat från finansiella poster</b>	<b>-1</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>120</b>	<b>137</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-8 545</b>	<b>-7 855</b>	<b>-31 206</b>	<b>-29 945</b>	<b>-45 109</b>
Skatt på periodens resultat	0	0	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-8 545</b>	<b>-7 855</b>	<b>-31 206</b>	<b>-29 945</b>	<b>-45 109</b>
Resultat per aktie	-0,77	-0,72	-2,80	-3,24	-4,64
Antal aktier, genomsnitt	11 140 553	10 958 914	11 140 553	9 232 784	9 713 647
Antal aktier per balansdagen	11 140 553	11 140 553	11 140 553	11 140 553	11 140 553
Resultat per aktie efter full utspädning	-0,72	-0,67	-2,65	-3,09	-4,41
Antal aktier efter full utspädning, genomsnitt	11 786 553	11 788 409	11 786 553	9 691 629	10 219 823
Antal aktier efter full utspädning per balansdagen	11 786 553	11 788 409	11 786 553	11 788 409	11 786 553

## Balansräkning

<b>(Belopp i TSEK)</b>	<b>2017-09-30</b>	<b>2016-09-30</b>	<b>2016-12-31</b>
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Immateriella tillgångar	5 127	13 856	11 683
Finansiella tillgångar	52	52	52
Materiella tillgångar	1 033	1 066	930
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>6 212</b>	<b>14 974</b>	<b>12 665</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	10 307	5 733	7 079
Kundfordringar	8 502	5 543	9 159
Skattefordringar	747	572	422
Övriga fordringar	372	91	89
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3 456	76	3 810
Kassa och bank	5 794	44 304	34 082
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>29 178</b>	<b>56 319</b>	<b>54 641</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>35 390</b>	<b>71 293</b>	<b>67 306</b>
Aktiekapital	11 141	11 141	11 141
Balanserat resultat	28 877	73 987	87 496
Periodens resultat	-31 206	-29 945	-58 619
<b>Summa eget kapital</b>	<b>8 812</b>	<b>55 183</b>	<b>40 018</b>
Övriga avsättningar	9 003	5 309	10 727
<b>Summa Avsättningar</b>	<b>9 003</b>	<b>5 309</b>	<b>10 727</b>
Leverantörsskulder	14 381	5 568	8 078
Övriga skulder	544	1 060	987
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 650	4 173	7 496
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>17 575</b>	<b>10 801</b>	<b>16 561</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>35 390</b>	<b>71 293</b>	<b>67 306</b>

## Kassaflödesanalys

(Belopp i TSEK)	juli-sept		jan-sept		helår
	2017	2016	2 017	2 016	2 016
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-7 520	-4 713	-26 353	-19 499	-26 687
Ökning/minskning varulager	-1 073	3 199	-3 228	5 325	3 979
Ökning/minskning fordringar	7210	1 992	728	-1 171	-8 519
Ökning/minskning leverantörsskulder	4275	-2 051	6 303	1 551	4 061
Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder	-2058	-4 636	-5 289	1 859	5 109
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>834</b>	<b>-6 209</b>	<b>-27 839</b>	<b>-11 935</b>	<b>-22 057</b>
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	0	-69	-102	0	-346
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	0	0	0	0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-70	-140	-347	-1 061	-815
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-70</b>	<b>-209</b>	<b>-449</b>	<b>-1 061</b>	<b>-1 161</b>
Nyemission efter emissionkostnader	0	0	0	38 454	38 454
Upptagna lån	0	0	0	0	0
Teckningsoptioner	0	0	0	150	150
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38 604</b>	<b>38 604</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>764</b>	<b>-6 418</b>	<b>-28 288</b>	<b>25 608</b>	<b>15 386</b>
Likvida medel vid årets/periodens början	5 030	50 722	34 082	18 696	18 696
<b>Likvida medel vid årets/periodens slut</b>	<b>5 794</b>	<b>44 304</b>	<b>5 794</b>	<b>44 304</b>	<b>34 082</b>

## Förändringar i eget kapital

(Belopp i TSEK)	jan-sept	jan-sept	helår
	2017	2016	2016
<b>Eget kapital vid periodens ingång</b>	40 018	46 523	46 523
Nyemission	0	41 777	41 777
Emissionskostnader	0	-3 323	-3 323
Teckningsoptioner	0	150	150
Periodens resultat	-31 206	-29 945	-45 109
<b>Eget kapital vid periodens utgång</b>	<b>8 812</b>	<b>55 182</b>	<b>40 018</b>

## Nyckeltal

	juli-sept		jan-sept		helår
	2017	2016	2017	2016	2016
Nettoomsättning	14 791	9 352	35 258	20 954	35 724
Bruttoresultat	2 966	354	7 616	-456	-1 919
EBITDA	-6 240	-5 571	-24 306	-23 242	-35 907
Rörelseresultat (EBIT)	-8 544	-7 855	-31 208	-30 065	-45 246
Balansomslutning	35 390	71 293	35 390	71 293	67 306
Likvida medel	5 794	44 304	5 794	44 304	34 082
Räntebärande nettoskuld	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Nettoomsättningstillväxt (%)	58%	N/A	68%	N/A	N/A
Bruttomarginal (%)	20%	4%	22%	-2%	-5%
EBITDA-marginal (%)	-42%	-60%	-69%	-111%	-101%
Rörelsemarginal (%)	-36%	-46%	-56%	-88%	-80%
Soliditet (%)	25%	77%	25%	77%	59%
Skuldsättningsgrad,ggr	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Antal anställda vid periodens slut	33	28	33	28	28

## Definitioner

Nettoomsättningstillväxt

Bruttoresultat

Bruttomarginal

Rörelseresultat EBIT

Rörelsemarginal

EBITDA

EBITDA-marginal

Soliditet

Skuldsättningsgrad

Räntebärande nettoskuld

förändring i nettoomsättning i förhållande till motsvarande period föregående år

Nettoomsättning minus kostnad sålda varor

bruttoresultat i procent av nettoomsättning

resultat före finansiella kostnader och skatt

rörelseresultat i procent av totala rörelseintäkter

rörelseresultat (EBIT) före avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar

EBITDA i procent av nettoomsättning

eget kapital vid periodens slut i procent av totala tillgångar vid periodens slut

räntebärande skulder dividerat med eget kapital

räntebärande skulder minus likvida medel